UBND TỈNH LÂM ĐỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:         /TB-CĐYT          Lâm Đồng, ngày        tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh các ngành tại trường Cao đẳng Y tế Lâm Đồng

năm học 2023 - 2024

Căn cứ Thông tư số 15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21/10/2021 của Bộ Lao động

- Thương binh và Xã hội quy định về Điều lệ trường cao đẳng;

 Căn cứ Thông tư 05/2021/TT-BLĐTBXH ngày 07/7/2021 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội quy định quy chế tuyển sinh và xác định chỉ tiêu tuyển sinh

trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng;

 Căn cứ Thông tư số 22/2013/TT-BYT ngày 09/8/2013 của Bộ Y tế về Hướng

dẫn việc đào tạo liên tục cho cán bộ y tế;

 Căn cứ Thông tư số 26/2020/TT-BYT ngày 28/12/2020 của Bộ Y tế về sửa đổi,

bổ sung một số điều của thông tư 22/2013/TT-BYT ngày 09 tháng 8 năm 2013 của Bộ

trưởng Bộ Y tế hướng dẫn việc đào tạo liên tục cho cán bộ y tế;

 Căn cứ Giấy chứng nhận số 105/2022/GCNĐKHĐ-TCDNNN ngày 12/12/2022

của Tổng cục giáo dục nghề nghiệp, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

Căn cứ kế hoạch tuyển sinh năm học 2023 - 2024 của trường Cao đẳng Y tế

Lâm Đồng;

Trường Cao đẳng Y tế Lâm Đồng thông báo tuyển sinh các ngành chính quy,

liên thông trình độ cao đẳng, trung cấp, sơ cấp năm học 2023 - 2024, cụ thể như sau:

 I. Các hệ, ngành tuyển sinh năm học 2023-2024

1. Tuyển sinh hệ chính quy:

 Hệ cao đẳng:             310 chỉ tiêu

- Cao đẳng Điều dưỡng: 120 chỉ tiêu;

- Cao đẳng Dược:  150 chỉ tiêu;

- Cao đẳng Kỹ thuật xét nghiệm y học: 20 chỉ tiêu;

- Cao đẳng Kỹ thuật phục hồi chức năng: 20 chỉ tiêu.

  Hệ trung cấp:            35 chỉ tiêu

- Y sỹ đa khoa: 35 chỉ tiêu.

  Hệ sơ cấp:                       60 chỉ tiêu

- Chăm sóc mẹ và bé: 20 chỉ tiêu;

- Chăm sóc da: 20 chỉ tiêu;

- Vật lý trị liệu: 20 chỉ tiêu.

- Y tá thôn bản (mở lớp khi có yêu cầu)

- Dược tá (mở lớp khi có yêu cầu)

 2. Các hệ đào tạo khác:

  Đào tạo liên thông:           70 chỉ tiêu

  - Cao đẳng Điều dưỡng:            35 chỉ tiêu;

  - Cao đẳng Dược:             35 chỉ tiêu.

  - Trung cấp Y sỹ đa khoa (Điều dưỡng chuyển đổi sang Y sỹ đa khoa) (chỉ tiêu

sau khi tổng hợp nhu cầu từ các đơn vị y tế)

  - Trung cấp Điều dưỡng (Y sỹ chuyển đổi sang Điều dưỡng) (chỉ tiêu sau khi

tổng hợp nhu cầu từ các đơn vị y tế)

 Đào tạo liên tục, đào tạo lại cho cán bộ Y tế

 - Điều dưỡng, Hộ sinh, Y sỹ, Dược định hướng Y học gia đình;

 - Chứng chỉ kiểm soát nhiễm khuẩn;

 - Chứng chỉ Quản lý Điều dưỡng;

 - Chứng chỉ tiêm an toàn;

 - Chứng chỉ Y học giấc ngủ;

 - Chứng chỉ cấp cứu ban đầu;

 - Chứng chỉ giảng dạy lâm sàng.

 - Chứng chỉ sư phạm y học.

 II. Đối tượng tuyển sinh

 - Tuyển sinh cả nước.

- Đối với hệ liên thông: Thí sinh phải có bằng tốt nghiệp trung cấp cùng ngành

nghề phù hợp với từng ngành, nghề đào tạo.

 III. Hình thức đào tạo

 1. Hệ cao đẳng: 2,5 năm

 2. Hệ trung cấp: 1,5 năm

 3. Hệ sơ cấp: 03 tháng

 4. Đào tạo liên thông: 1,5 đến 2 năm, học ngoài giờ hành chính. Đối với các

ngành trung cấp: 1 năm.

IV. Hình thức và thủ tục tuyển sinh

4.1. Hình thức

 - Các hệ chính quy

+  Trình độ cao đẳng

Xét tuyển điểm tổng kết 3 môn Toán - Hóa - Sinh của lớp 12 hoặc xét điểm

tổng kết 5 học kỳ: học kỳ I, II của lớp 10, 11 và học kỳ I lớp 12.

+ Trình độ trung cấp

 Xét tuyển điểm tổng kết 2 môn Toán và Sinh của lớp 12 hoặc xét điểm tổng kết

5 học kỳ: học kỳ I, II của lớp 10, 11 và học kỳ I lớp 12.

+ Trình độ sơ cấp: Xét tuyển người có bằng tốt nghiệp trung học cơ sở trở lên.

- Hệ liên thông: Có bằng tốt nghiệp trung cấp cùng ngành nghề phù hợp với

từng ngành, nghề đào tạo.

4.2. Thủ tục xét tuyển

  - Hồ sơ gồm:

 + 01 phiếu đăng ký xét tuyển theo mẫu chung của Bộ Lao động - Thương binh

và Xã hội, phát hành tại Bộ phận tuyển sinh Trường và trên website

tuyensinh.cdytld.edu.vn. (có mã QR phía dưới).

+ Bản sao học bạ THPT, THCS trở lên (đối với hệ sơ cấp) (có công chứng);

+ Bản sao bằng tốt nghiệp THPT hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp THPT tạm

thời (đối với thí sinh tốt nghiệp năm 2022), THCS trở lên (đối với hệ sơ cấp) (có công

chứng);

  + Đối với hệ liên thông: Bản sao bằng và bảng điểm tốt nghiệp trung cấp theo

ngành nghề đào tạo (có công chứng);

+ Giấy chứng nhận ưu tiên (nếu có);

+ 01 phong bì có dán tem và ghi rõ địa chỉ, số điện thoại người nhận;

+ 02 hình 3x4 chụp không quá 06 tháng.

- Hồ sơ đăng ký xét tuyển nộp trực tiếp tại Bộ phận tuyển sinh Trường Cao

đẳng Y tế Lâm Đồng hoặc qua đường bưu điện theo hình thức chuyển phát nhanh theo

địa chỉ: Phòng Quản lý đào tạo - Thông tin truyền thông, Trường Cao đẳng Y tế Lâm

Đồng. Số 16 Ngô Quyền, Phường 6, thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng hoặc đăng ký

online tại website: tuyensinh.cdytld.edu.vn.

 Trên đây là thông báo tuyển sinh các ngành hệ chính quy và liên thông năm học

2023 - 2024 của Trường Cao đẳng Y tế Lâm Đồng.

Ngoài ra, trường Cao đẳng Y tế Lâm Đồng phối hợp với Đại học Trà Vinh

trong tuyển sinh và đào tạo cử nhân Y tế công cộng.

Mọi chi tiết xin liên hệ:

 Phòng Quản lý Đào tạo - TTTT, Trường Cao đẳng Y tế Lâm Đồng,

địa chỉ: 16 Ngô Quyền - P6 - TP Đà Lạt - Tỉnh Lâm Đồng.

Điện thoại 02633829520; hotline:0918 515 571, 0982 823 546.

Email: caodangytelamdong@gmail.com; Website: tuyensinh.cdytld.edu.vn./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế (thông tin);

- Các BV, TTYT trong tỉnh (thông tin);

- Lưu: VT; TS 2023

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Lý Duy Hưng

		Cao Thị Thu Hương
	2023-04-12T08:51:59+0700
	Signer's office
	Cao Thị Thu Hương
	Signing document

		Lý Duy Hưng
	2023-04-12T10:38:42+0700
	Signer's office
	Lý Duy Hưng
	Signing document

		2023-04-12T11:09:13+0700

		2023-04-12T11:09:13+0700

		2023-04-12T11:09:13+0700